Secundum Bedam, *mulier* id est anima sancta, *abscondit* per rectam intentionem a mundi laudibus occultando *fermentum*, id est dilectionem *in tribus satis farinae*, id est in tribus modis diligendi, scilicet: *ex toto corde, ex tota anima, et ex tota mente*; vel, in tribus animae viribus, scilicet rationali, concupiscibili, irascibili, in quibus charitas sive doctrina absconditur, donec totam mentem in sui perfectionem commutat; quod quidem hic inchoatur, sed in futuro perficitur.

Secundum Hilarium, farina est plebs ex diversis collecta; tria sata, triple status fidelium, scilicet Noe, Daniel, Job, vel quia de tribus filiis Noe processit totum genus humanum, cui Dei sapientia fidem et charitatem, et sanam doctrinam commendat in praesenti, donec totum fermentetur, id est donec in fine mundi completo numero electorum, fideles ad resurrectionis gloriam perveniant, et tunc perfecta calefient chantate; modo enim est ignis parvus, sed tunc erit caminus.

### 12. PARABOLA QUID SIT ET DE MODO AUDIENDI DOMINUM?

*Haec omnia*, scilicet praedicta et talia multa, *locutus est Jesus ad turbas in parabolis*; et licet alia multa sine parabolis dixerit turbis, tunc tamen nihil sine parabolis dixit eis, ut scilicet moverentur ad interrogandura de auditis. Quia enim hominibus rudibus loquebatur de regno Dei, opus erat induci eos talibus parabolis; et rerum sensibilibus eis cognitarum similitudinibus ad divinorum arcana, ut ex his quae animus novit, surgat ad, incognita, et exemplo visibilibus, rapiatur ad

ací per tot lo món, sia stesa! Hi encara après mort de Antechrist no y haurà gens de pasta que no sia levada, car no serà algú que la sancta fe cathòlica no confesse.

Al seny moral, diu Beda: «Amaga la ànima sancta, per entenció recta de les lahors humanes, lo levat, qui és dilectió hi amor caritativa, en tres almuts de pasta, que és amar Déu de tot lo cor, de tota l'ànima, de tota la tua pensa; o en tres potències de la ànima: racional, concupiscible e iracible, fins que per contínues bones obres tota l'ànima sia levada, que res no y romanga, que alís hi no levat sia, mas tota calenta en la amor divina.»

Diu sanct Hilari que los tres almuts de farina són los tres pobles, los quals dels fills de Noé tots devallen. Àls donat divina sapiència hi do- {67b} ctrina, ab la qual la pasta dura hi enpedrida de la natural generació en Adam puguen scalfar hi amollir, per a fer pans de excel·lent sabor per a la taula de la eterna glòria.

### [12. DE LES PARÀBOLES I COM ESCOLTAR EL SENYOR]